
AM\867442LV.doc PE464.944v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2019(BUD)

13.5.2011

GROZĪJUMI Nr.
1 - 28

Atzinuma projekts
María Muñiz De Urquiza
(PE462.885v01-00)

par pilnvarojumu trialogam par 2012. finanšu gada budžeta projektu
(2011/2019(BUD))



PE464.944v01-00 2/17 AM\867442LV.doc

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\867442LV.doc 3/17 PE464.944v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Sabine Lösing

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver, ka Eiropas Savienībai, ņemot 
vērā tās nozīmīgumu pasaules līmenī, ir 
jāsekmē miera un stabilitātes uzturēšana, 
ekonomikas attīstība un pamatvērtību un 
cilvēktiesību ievērošana visā pasaulē;

1. uzsver, ka Eiropas Savienībai, ņemot 
vērā tās nozīmīgumu pasaules līmenī, ir 
ievērojami jāsekmē miera un stabilitātes 
uzturēšana, ekonomikas attīstība un 
pamatvērtību un cilvēktiesību ievērošana 
visā pasaulē; to var paveikt vienīgi, 
īstenojot miermīlīgu, savaldīgu un 
starptautiskajām tiesībām atbilstīgu 
ārpolitiku, ar kuru saskaņā Eiropas 
Savienība rīkojas kā nevardarbīgs 
starpnieks, kas tikai cenšas panākt 
konfliktu miermīlīgu atrisinājumu, un 
nodarbojas ar nabadzības izskaušanu, 
nodrošinot ilgtspējīgu attīstību, ieroču 
kontroli un atbruņošanos un dodot 
priekšroku līdzsvarotām ekonomiskajām 
attiecībām, taisnīgai tirdzniecībai un 
taisnīgai pasaules resursu sadalei, lai 
tādējādi panāktu stabilitāti un labklājību 
Eiropas Savienībā un visā pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Geoffrey Van Orden

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver, ka Eiropas Savienībai, ņemot 
vērā tās nozīmīgumu pasaules līmenī, ir 
jāsekmē miera un stabilitātes uzturēšana, 
ekonomikas attīstība un pamatvērtību un 
cilvēktiesību ievērošana visā pasaulē;

1. uzsver, ka ES un tās dalībvalstīm ir 
jāsekmē miera un stabilitātes uzturēšana, 
ekonomikas attīstība un pamatvērtību un 
cilvēktiesību ievērošana visā pasaulē;



PE464.944v01-00 4/17 AM\867442LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 3
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver, ka Eiropas Savienībai, ņemot 
vērā tās nozīmīgumu pasaules līmenī, ir 
jāsekmē miera un stabilitātes uzturēšana, 
ekonomikas attīstība un pamatvērtību un 
cilvēktiesību ievērošana visā pasaulē;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. en

Grozījums Nr. 4
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. brīdina, ka ES nozīme starptautiskā 
mērogā var mazināties, ja tās ārpolitikas 
finansējums saglabāsies nepietiekamā 
apmērā;

3. brīdina, ka ES nozīme starptautiskā 
mērogā var mazināties, ja tās ārpolitikas 
finansējums saglabāsies nepietiekamā 
apmērā; tomēr uzsver, ka pieejamos 
resursus var izmantot vēl efektīvāk, 
mērķtiecīgāk novirzot palīdzības līdzekļus 
jomām, kurās ES var sniegt pievienoto 
vērtību, piemēram, demokrātijai, labai 
pārvaldībai, tiesiskumam un izglītībai;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Geoffrey Van Orden

Atzinuma projekts
3. punkts



AM\867442LV.doc 5/17 PE464.944v01-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

3. brīdina, ka ES nozīme starptautiskā 
mērogā var mazināties, ja tās ārpolitikas 
finansējums saglabāsies nepietiekamā 
apmērā;

3. brīdina, ka ES nozīme starptautiskā 
mērogā var mazināties, ja laikus netiks 
novērsta ekonomiskā krīze, kas veidojas 
vairākās dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 6
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda

Atzinuma projekts
3.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

3.a pauž pārliecību, ka pēc augstā 
pārstāvja ārlietās un drošības politikas 
jautājumos amata vietas un Eiropas 
Ārējās darbības dienesta (EĀDD) izveides 
Eiropas Parlamenta aizbildnībā būtu 
jāizveido arī pastāvīgas analīzes un 
uzraudzības mehānismu sistēma 
ārpolitikas demokrātiskas parlamentāras 
kontroles nodrošināšanai gan valstu, gan 
Eiropas līmenī; ar šādu mehānismu 
sistēmu būtu iespējams risināt sarežģītos 
jautājumus saistībā ar Eiropas Savienības 
demokrātisko leģitimitāti ES ārpolitikas 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Franziska Katharina Brantner

Atzinuma projekts
3.a punkts (jauns)



PE464.944v01-00 6/17 AM\867442LV.doc

LV

Atzinuma projekts Grozījums

3.a uzskata, ka ES budžetam ir 
jāatspoguļo Savienības pamatvērtības un 
ka tādēļ cilvēktiesību aizsardzībai 
paredzētais finansējums vismaz jāsaglabā 
pašreizējā līmenī; uzsver, ka priekšlikumi 
par Eiropas demokrātijas fonda izveidi 
jāīsteno, izmantojot parasto budžeta 
procedūru un nodrošinot pilnīgu 
Parlamenta iesaisti un uzraudzību;

Or. en

Grozījums Nr. 8
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs atbalsts 
ES dienvidu kaimiņiem Vidusjūras 
reģionā, lai atbalstītu to virzību uz 
demokrātiju un izveidotu demokrātiskas 
institūcijas, tostarp sniegtu atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai;

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs atbalsts 
ES dienvidu kaimiņiem Vidusjūras reģionā 
un Austrumu partnerības valstīm, lai 
atbalstītu to virzību uz demokrātiju un 
izveidotu demokrātiskas institūcijas, 
tostarp sniegtu atbalstu pilsoniskajai 
sabiedrībai; uzsver to, ka kopējā budžetā, 
palielinot atbalstu dienvidu kaimiņiem, 
būtu jāpiemēro līdzvērtīga pieeja attiecībā 
uz Austrumu partnerības valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Ana Gomes

Atzinuma projekts
4. punkts



AM\867442LV.doc 7/17 PE464.944v01-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs atbalsts 
ES dienvidu kaimiņiem Vidusjūras 
reģionā, lai atbalstītu to virzību uz 
demokrātiju un izveidotu demokrātiskas 
institūcijas, tostarp sniegtu atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai;

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs atbalsts 
ES dienvidu kaimiņiem Vidusjūras 
reģionā, lai atbalstītu to virzību uz 
demokrātiju un izveidotu demokrātiskas 
institūcijas, tostarp sniegtu atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai, proti, palielinot 
Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību 
instrumenta finansējumu, paredzot daļu 
no piešķīruma ārkārtas vajadzībām un 
izveidojot elastīgas un ātras procedūras, 
ar kurām instrumentu varētu izmantot 
ārkārtas situācijās;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Paweł Robert Kowal

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs atbalsts 
ES dienvidu kaimiņiem Vidusjūras 
reģionā, lai atbalstītu to virzību uz 
demokrātiju un izveidotu demokrātiskas 
institūcijas, tostarp sniegtu atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai;

4. uzsver, ka ir jāsniedz atbalsts ES 
Austrumu partnerības valstīm un dienvidu 
kaimiņiem Vidusjūras reģionā, ievērojot 
principu „lielāks atbalsts lielākām 
reformām”, lai atbalstītu to virzību uz 
demokrātiju un izveidotu un pilnveidotu
demokrātiskas institūcijas, tostarp sniegtu 
atbalstu pilsoniskajai sabiedrībai;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
4. punkts



PE464.944v01-00 8/17 AM\867442LV.doc

LV

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs atbalsts 
ES dienvidu kaimiņiem Vidusjūras 
reģionā, lai atbalstītu to virzību uz 
demokrātiju un izveidotu demokrātiskas 
institūcijas, tostarp sniegtu atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai;

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs, bet 
nosacīts atbalsts ES dienvidu kaimiņiem 
Vidusjūras reģionā, lai atbalstītu to virzību 
uz demokrātisku pārvaldību un izveidotu 
demokrātiskas institūcijas, tostarp sniegtu 
atbalstu pilsoniskajai sabiedrībai; taču 
atgādina, ka joprojām ir jāsniedz 
līdzsvarots, bet nosacīts atbalsts arī 
Eiropas kaimiņattiecību politikas un 
Eiropas kaimiņattiecību un partnerības 
instrumenta austrumu dimensijas valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Franziska Katharina Brantner

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs atbalsts 
ES dienvidu kaimiņiem Vidusjūras 
reģionā, lai atbalstītu to virzību uz 
demokrātiju un izveidotu demokrātiskas 
institūcijas, tostarp sniegtu atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai;

4. uzsver, ka ir jāsniedz pienācīgs atbalsts 
ES dienvidu kaimiņiem Vidusjūras 
reģionā, lai atbalstītu to virzību uz 
demokrātiju un izveidotu demokrātiskas 
institūcijas, tostarp sniegtu atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai; uzsver, ka šādam 
atbalstam tomēr nebūtu jāietekmē 
Savienības saistības pret tās austrumu 
kaimiņvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
5. punkts



AM\867442LV.doc 9/17 PE464.944v01-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

5. atkārtoti norāda, ka ES attiecībām ar 
Latīņamerikas valstīm nav paredzēts 
pietiekams finansējums, ņemot vērā abu 
reģionu stratēģisko partnerību, kā arī 
Latīņamerikas kā jaunietekmes reģiona 
un ekonomiskās izaugsmes centra 
potenciālu; situāciju saistībā ar 
nepietiekamo finansējumu vēl vairāk 
pasliktina strupceļš finansējuma 
piešķiršanā no ICI+ programmas, jo vēl 
nav pieņemts juridiskais pamats vairāku 
tādu Latīņamerikas valstu līdzdalībai, 
kurām ir tiesības gūt labumu no ICI+ 
programmas;

5. pauž nožēlu par strupceļu finansējuma 
piešķiršanā no ICI+ programmas, jo vēl 
nav pieņemts juridiskais pamats vairāku 
tādu Latīņamerikas valstu līdzdalībai, 
kurām ir tiesības gūt labumu no ICI+ 
programmas;

Or. en

Grozījums Nr. 14
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. atkārtoti norāda, ka ES attiecībām ar 
Latīņamerikas valstīm nav paredzēts 
pietiekams finansējums, ņemot vērā abu 
reģionu stratēģisko partnerību, kā arī 
Latīņamerikas kā jaunietekmes reģiona un 
ekonomiskās izaugsmes centra potenciālu; 
situāciju saistībā ar nepietiekamo 
finansējumu vēl vairāk pasliktina strupceļš 
finansējuma piešķiršanā no ICI+ 
programmas, jo vēl nav pieņemts 
juridiskais pamats vairāku tādu 
Latīņamerikas valstu līdzdalībai, kurām ir 
tiesības gūt labumu no ICI+ programmas;

5. atkārtoti norāda, ka ES attiecībām ar 
Latīņamerikas valstīm nav paredzēts 
pietiekams finansējums, ņemot vērā abu 
reģionu stratēģisko partnerību un 
Madrides 2010. gada maija augstākā 
līmeņa sanāksmes secinājumus, kā arī 
Latīņamerikas kā jaunietekmes reģiona un 
ekonomiskās izaugsmes centra potenciālu; 
situāciju saistībā ar nepietiekamo 
finansējumu vēl vairāk pasliktina strupceļš 
finansējuma piešķiršanā no ICI+ 
programmas, jo vēl nav pieņemts 
juridiskais pamats vairāku tādu 
Latīņamerikas valstu līdzdalībai, kurām ir 
tiesības gūt labumu no ICI+ programmas;
tādēļ prasa 2011. gadā ātri pieņemt tiesību 
aktus saistībā ar ICI+.



PE464.944v01-00 10/17 AM\867442LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 15
Geoffrey Van Orden

Atzinuma projekts
6. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

6. pieprasa precizēt stratēģiju attiecībā uz 
Palestīnu, paredzot saistīt Eiropas 
Savienības sniegto finansiālo palīdzību ar 
ES politiskās nozīmes palielināšanu miera 
veicināšanas procesā; šajā nolūkā norāda, 
ka finansiālajai palīdzībai, ko sniedz 
Palestīnai, ir jāatspoguļo Tuvo un Vidējo 
Austrumu stratēģiskā nozīme attiecībā uz 
Eiropas Savienību; uzskata — plānojot 
nepieciešamās palīdzības apjomu, 
Komisijai ir jāņem vērā iepriekš gūtā 
pieredze un prognozētās vajadzības un 
tādēļ jāspēj piešķirt finansējumu, kas 
nepieciešams, lai sekmētu Palestīnas 
iestāžu spēju patstāvīgi darboties un Tuvo 
un Vidējo Austrumu miera procesa norisi; 
tādēļ uzstāj, ka 2012. gadam jāparedz 
vismaz tāda pati summa, kāda tika 
izlietota 2011. gadā;

6. pieprasa precizēt stratēģiju attiecībā uz 
Palestīnas pašpārvaldes teritoriju; norāda, 
ka, apsverot finansiālās palīdzības 
sniegšanu Palestīnas pašpārvaldei, ES un 
dalībvalstīm, ņemot vērā neseno 
Palestīnas pašpārvaldes un teroristiskās 
organizācijas „Hamas” tuvināšanos, 
jāveic papildu pasākumi, lai nodrošinātu, 
ka nekāda daļa no finansējuma nenonāk 
„Hamas” rīcībā;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Geoffrey Van Orden

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. pauž pārliecību, ka ES ārējās darbības 
efektivitātes garantēšanai ar budžeta 
resursu palielināšanu vien nepietiek —
finansiālā palīdzība ir jāsniedz arī 
elastīgāk un ātrāk; tādēļ prasa nodrošināt 

7. pauž pārliecību, ka, ņemot vērā finanšu 
krīzi, kas skārusi tik daudzas dalībvalstis, 
ir jāsamazina visas ES budžeta daļas un 
ka izdevumi saistībā ar ES ārējās darbības 
dienestu ļoti lielā mērā pārsniedz 



AM\867442LV.doc 11/17 PE464.944v01-00

LV

lielāku elastīgumu starp finanšu plāna 
izdevumu kategorijām un ārpus tām; 
atbalsta finanšu plāna pārskatīšanu, kas 
ļautu ES ātri reaģēt krīzes situācijās, 
pilnībā ņemot vērā politiskas prioritātes;

pieņemamās robežas; pauž īpašu nožēlu 
par augstākā līmeņa ierēdņu milzīgajām 
algām un ES delegāciju ārvalstīs 
paplašināšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. pauž pārliecību, ka ES ārējās darbības 
efektivitātes garantēšanai ar budžeta 
resursu palielināšanu vien nepietiek —
finansiālā palīdzība ir jāsniedz arī elastīgāk 
un ātrāk; tādēļ prasa nodrošināt lielāku 
elastīgumu starp finanšu plāna izdevumu 
kategorijām un ārpus tām; atbalsta finanšu 
plāna pārskatīšanu, kas ļautu ES ātri reaģēt 
krīzes situācijās, pilnībā ņemot vērā 
politiskas prioritātes;

7. pauž pārliecību, ka ir jāīsteno budžeta 
disciplīna, taču arī finansiālā palīdzība ir 
jāsniedz elastīgāk un ātrāk; tādēļ prasa 
nodrošināt lielāku elastīgumu starp finanšu 
plāna izdevumu kategorijām un ārpus tām; 
atbalsta finanšu plāna pārskatīšanu, kas 
ļautu ES ātri reaģēt krīzes situācijās, 
pilnībā ņemot vērā politiskas prioritātes;

Or. en

Grozījums Nr. 18
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. uzsver nepieciešamību nodrošināt 
lielāku elastīgumu un sniegt mērķtiecīgāku 
atbalstu, jo īpaši pilsoniskajai sabiedrībai, 
tostarp vietējā līmenī, lai sekmētu 
augšupejošu pieeju; aicina veikt 
visaptverošu Eiropas kaimiņattiecību un 

8. uzsver nepieciešamību nodrošināt 
lielāku elastīgumu un sniegt mērķtiecīgāku 
atbalstu, jo īpaši pilsoniskajai sabiedrībai, 
panākt cilvēktiesību ievērošanu un 
tiekšanos uz demokrātiju, tostarp vietējā 
līmenī, lai sekmētu augšupejošu pieeju; 



PE464.944v01-00 12/17 AM\867442LV.doc

LV

partnerības instrumenta efektivitātes analīzi 
saistībā ar citiem instrumentiem nolūkā 
labāk izmantot finanšu instrumentus, kas 
pieejami ES attiecībās ar dienvidu un 
austrumu kaimiņvalstīm, un nodrošināt, ka 
attīstības palīdzību saņēmējvalstīs izmanto 
pienācīgi;

aicina, pārskatot Eiropas kaimiņattiecību 
politiku, veikt visaptverošu Eiropas 
kaimiņattiecību un partnerības instrumenta 
efektivitātes analīzi saistībā ar citiem 
instrumentiem nolūkā labāk izmantot 
finanšu instrumentus, kas pieejami ES 
attiecībās ar dienvidu un austrumu 
kaimiņvalstīm, un nodrošināt, ka ES
palīdzību saņēmējvalstīs izmanto pienācīgi, 
pamatojoties uz principa „lielāks atbalsts 
lielākām reformām” nosacījumiem, un 
diferencētu pieeju katras līdzekļu 
saņēmējas valsts konkrētajai situācijai;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. uzsver nepieciešamību nodrošināt 
lielāku elastīgumu un sniegt mērķtiecīgāku 
atbalstu, jo īpaši pilsoniskajai sabiedrībai, 
tostarp vietējā līmenī, lai sekmētu 
augšupejošu pieeju; aicina veikt 
visaptverošu Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta efektivitātes analīzi 
saistībā ar citiem instrumentiem nolūkā 
labāk izmantot finanšu instrumentus, kas 
pieejami ES attiecībās ar dienvidu un 
austrumu kaimiņvalstīm, un nodrošināt, ka 
attīstības palīdzību saņēmējvalstīs izmanto 
pienācīgi;

8. uzsver nepieciešamību nodrošināt 
lielāku elastīgumu un sniegt mērķtiecīgāku 
atbalstu, jo īpaši pilsoniskajai sabiedrībai, 
tostarp vietējā un reģionālā līmenī, lai 
sekmētu augšupejošu pieeju; aicina veikt 
visaptverošu Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta efektivitātes analīzi 
saistībā ar citiem instrumentiem, 
piemēram, Eiropas demokrātijas un 
cilvēktiesību instrumentu, nolūkā labāk 
izmantot finanšu instrumentus, kas 
pieejami ES attiecībās ar dienvidu un 
austrumu kaimiņvalstīm un pārrobežu 
sadarbībā, kā arī nodrošināt, ka palīdzību 
saņēmējvalstīs izmanto pienācīgi;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Zigmantas Balčytis



AM\867442LV.doc 13/17 PE464.944v01-00

LV

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. uzsver nepieciešamību nodrošināt 
lielāku elastīgumu un sniegt mērķtiecīgāku 
atbalstu, jo īpaši pilsoniskajai sabiedrībai, 
tostarp vietējā līmenī, lai sekmētu 
augšupejošu pieeju; aicina veikt 
visaptverošu Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta efektivitātes analīzi 
saistībā ar citiem instrumentiem nolūkā 
labāk izmantot finanšu instrumentus, kas 
pieejami ES attiecībās ar dienvidu un 
austrumu kaimiņvalstīm, un nodrošināt, ka 
attīstības palīdzību saņēmējvalstīs izmanto 
pienācīgi;

8. uzsver nepieciešamību nodrošināt 
pietiekamu skaidrību, lielāku elastīgumu 
un sniegt mērķtiecīgāku atbalstu, jo īpaši 
pilsoniskajai sabiedrībai, tostarp vietējā 
līmenī, lai sekmētu augšupejošu pieeju; 
uzsver to, ka ir svarīgi turpmāk garantēt 
trūkumu ātru atklāšanu un novēršanu un 
tādējādi palielināt ES sniegtās palīdzības 
kvalitāti un efektivitāti; aicina veikt 
visaptverošu Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta efektivitātes analīzi 
saistībā ar citiem instrumentiem nolūkā 
labāk izmantot finanšu instrumentus, kas 
pieejami ES attiecībās ar dienvidu un 
austrumu kaimiņvalstīm, un nodrošināt, ka 
attīstības palīdzību saņēmējvalstīs izmanto 
pienācīgi;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Franziska Katharina Brantner

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. uzsver nepieciešamību nodrošināt 
lielāku elastīgumu un sniegt mērķtiecīgāku 
atbalstu, jo īpaši pilsoniskajai sabiedrībai, 
tostarp vietējā līmenī, lai sekmētu 
augšupejošu pieeju; aicina veikt 
visaptverošu Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta efektivitātes analīzi 
saistībā ar citiem instrumentiem nolūkā 
labāk izmantot finanšu instrumentus, kas 
pieejami ES attiecībās ar dienvidu un 
austrumu kaimiņvalstīm, un nodrošināt, ka 
attīstības palīdzību saņēmējvalstīs izmanto 
pienācīgi;

8. uzsver nepieciešamību nodrošināt 
lielāku elastīgumu un sniegt mērķtiecīgāku 
atbalstu, jo īpaši pilsoniskajai sabiedrībai, 
tostarp vietējā līmenī, lai sekmētu 
augšupejošu pieeju; aicina veikt 
visaptverošu Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta efektivitātes analīzi 
saistībā ar citiem instrumentiem nolūkā 
labāk izmantot finanšu instrumentus, kas 
pieejami ES attiecībās ar dienvidu un 
austrumu kaimiņvalstīm, un nodrošināt, ka 
attīstības palīdzību saņēmējvalstīs izmanto 
pienācīgi; tāpat aicina rūpīgi izvērtēt 



PE464.944v01-00 14/17 AM\867442LV.doc

LV

Eiropas Investīciju bankas darbības un 
politiku attiecībā uz aizdevumu 
izsniegšanu, pirms tai paredz nozīmīgāku 
lomu ES atbalsta sniegšanā 
kaimiņvalstīm, jo īpaši Vidusjūras reģiona 
dienvidu valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
8.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

8.a prasa labāk un mērķtiecīgāk izmantot 
Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību 
instrumenta līdzekļus un uzsver, ka ES 
būtu jāstiprina atbalsts pilsoniskās 
sabiedrības pārstāvjiem, jo pilsoniskās 
sabiedrības atbalstīšana ir obligāts 
priekšnosacījums demokrātiskai attīstībai 
un cilvēktiesību ievērošanas sekmēšanai 
ārpus ES robežām; uzsver nepieciešamību 
turpināt izskatīt iespējas attiecībā uz to, kā 
Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību 
instrumentu varētu izmantot vēl aktīvāk, 
un uzskata Eiropas Demokrātijas fonda 
izveidi par interesantu iniciatīvu;

Or. en

Grozījums Nr. 23
María Muñiz De Urquiza

Atzinuma projekts
9.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

9.a mudina ES budžeta jomā sadarboties 
ar institūcijām, kas starptautiskā līmenī 



AM\867442LV.doc 15/17 PE464.944v01-00

LV

cīnās par dzimumu līdztiesības 
sasniegšanu un pilnvērtīgu iespēju 
nodrošināšanu sievietēm, jo īpaši ar 
Apvienoto Nāciju Organizācijas 
struktūrvienību dzimumu līdztiesības un 
sieviešu ietekmes palielināšanas 
jautājumos;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Sabine Lösing

Atzinuma projekts
10. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

10. atgādina, ka stabilitātes instruments 
paredzēts finansējuma sniegšanai krīzes 
situācijās vai, tām tuvojoties, kad laicīgu 
finansiālo palīdzību nevar sniegt no 
citiem ES avotiem; uzskata, ka 
ierosinātais stabilitātes instrumenta 
2012. gada budžeta samazinājums ir 
nesamērīgs, neatbilst politiskajām 
prioritātēm un nestabilajai politiskajai 
situācijai daudzos reģionos mūsu 
kaimiņvalstīs un aiz tām;

10. atgādina, ka stabilitātes instrumenta 
līdzekļu piešķiršanas procedūra krīzes 
situācijās vai, tām tuvojoties, ir ārkārtīgi 
nepārredzama un selektīva, un atgādina, 
ka ir skaidri norādīts — stabilitātes 
instrumenta līdzekļus var izmantot pat tad, 
ja sadarbība ar attiecīgo valstu 
valdošajiem režīmiem ir pārtraukta, 
pamatojoties uz starptautisko nolīgumu 
noteikumiem, piemēram, nopietnu 
cilvēktiesību pārkāpumu gadījumos;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
10.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

10.a pauž nožēlu par to, ka Eiropas 
Savienībā konfliktu novēršanu neuzskata 
par pietiekami politiski nozīmīgu un 
nepievērš tai pietiekamu uzmanību, un 



PE464.944v01-00 16/17 AM\867442LV.doc

LV

uzskata, ka būtu jāizstrādā novatoriski 
veidi, kā izmantot spēkā esošos 
likumdošanas un finanšu instrumentus, 
tai skaitā stabilitātes instrumentu, Eiropas 
demokrātijas un cilvēktiesību instrumentu 
un attīstības palīdzību, lai sekmētu 
konfliktu novēršanu trešās valstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Ana Gomes

Atzinuma projekts
11. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

11. pauž nožēlu, ka patlaban nav 
nodrošināta pienācīga KDAP misiju 
izmaksu pārredzamība, un atkārtoti pauž 
atbalstu īpašu budžeta pozīciju izveidei 
svarīgajām KDAP misijām;

11. pauž nožēlu, ka patlaban nav 
nodrošināta pienācīga KDAP misiju 
izmaksu pārredzamība, un atkārtoti pauž 
atbalstu īpašu budžeta pozīciju izveidei 
svarīgajām KDAP misijām; turklāt prasa 
paredzēt KDAP misijām kopēju ES 
finansējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
11.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

11.a uzskata ES paplašināšanos par vienu 
no galvenajiem ES ārpolitikas aspektiem 
un norāda — lai novērstu to, ka 
pašreizējo un potenciālo kandidātvalstu 
attīstība atpaliek, ir jāsaglabā pietiekams 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumenta finansējuma apmērs; tomēr 
uzskata, ka pirmspievienošanās palīdzības 



AM\867442LV.doc 17/17 PE464.944v01-00

LV

instrumenta finansējums ir rūpīgi 
jāpārskata jomās, kurās ir zems šā 
instrumenta finansējuma īstenošanas 
līmenis;

Or. en

Grozījums Nr. 28
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
12. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

12. uzskata, ka ietaupījumus var gūt, 
konstatējot līdzekļu pārklāšanos un 
neefektīvu izmantošanu visās izdevumu 
kategorijās un nosakot jomas, kurās 
rezultāti neatbilst tam, ko sagaida un 
pieprasa Eiropas Parlaments.

12. uzskata, ka, ņemot vērā ekonomiskās 
grūtības un to radītos budžeta 
ierobežojumus daudzās dalībvalstīs, ir 
jātaupa līdzekļi; pauž pārliecību, ka 
mērķtiecīgus ietaupījumus var gūt, 
konstatējot līdzekļu pārklāšanos un 
neefektīvu izmantošanu visās izdevumu 
kategorijās un nosakot jomas, kurās 
rezultāti neatbilst tam, ko sagaida un 
pieprasa Eiropas Parlaments, lai 
nodrošinātu svarīgākajām politiskajām, 
tai skaitā ārpolitiskajām, prioritātēm 
nepieciešamo budžeta atbalstu.

Or. en


